



**ASSOCIATION PAYS DES PYRENEES  
CATHARES**

Tour Mirabeau  
6 Rue Mirabeau  
09300 - LAVELANET

**BILAN AU 31 DECEMBRE 2010**

Siège social :

Rue Victor Hugo  
09000 FOIX  
Tél. 05 34 09 88 99  
Fax 05 34 09 88 95  
E-mail : [secar.fdefi@orange.fr](mailto:secar.fdefi@orange.fr)

Bureau de Pamiers :

LD "Mouchet"  
09100 PAMIERS  
Tél. 05 34 01 33 88  
Fax 05 61 67 51 18  
E-mail: [secarpamiers.fdefi@orange.fr](mailto:secarpamiers.fdefi@orange.fr)

# Sommaire

<b>Intercalaire "Comptes annuels"</b>	<b>1</b>
<b>Bilan association</b>	<b>2</b>
<b>ACTIF</b>	<b>2</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Stocks en cours</i>	2
<b>PASSIF</b>	<b>3</b>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	3
<b>Compte de résultat association</b>	<b>4</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	4
<i>Autres produits d'exploitation</i>	4
<i>Produits financiers</i>	4
<i>Produits exceptionnels</i>	4
<i>Charges d'exploitation</i>	4
<i>Charges financières</i>	5
<i>Charges exceptionnelles</i>	5
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	5
<b>Annexe</b>	<b>6</b>
<b>Intercalaire "Détail des comptes"</b>	<b>11</b>
<b>Bilan association détaillé</b>	<b>12</b>
<b>ACTIF</b>	<b>12</b>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	12
<i>Immobilisations corporelles</i>	12
<i>Immobilisations financières</i>	12
<i>Stocks en cours</i>	12
<b>PASSIF</b>	<b>13</b>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	13
<i>Dettes</i>	13
<i>Engagements reçus</i>	13
<i>Engagements donnés</i>	13
<b>Compte de résultat association détaillé</b>	<b>14</b>
<i>Produits d'exploitation</i>	14
<i>Autres produits d'exploitation</i>	14
<i>Produits financiers</i>	14
<i>Produits exceptionnels</i>	14
<i>Charges d'exploitation</i>	14
<i>Charges financières</i>	15
<i>Charges exceptionnelles</i>	15
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	15

# COMPTES ANNUELS

**BILAN**

**COMPTE DE RESULTAT**

**ANNEXE**

## Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b><i>Immobilisations incorporelles</i></b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
<b><i>Immobilisations corporelles</i></b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	2 664	1 097	1 567	179	1 388
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
<b><i>Immobilisations financières</i></b>					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 664</b>	<b>1 097</b>	<b>1 567</b>	<b>179</b>	<b>1 388</b>
<b><i>Stocks en cours</i></b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	24 618		24 618	8 618	16 000
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	8 550		8 550		8 550
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	148 978		148 978	135 443	13 535
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	91 576		91 576	84 352	7 224
Charges constatées d'avance				1 541	- 1 541
<b>TOTAL (II)</b>	<b>273 722</b>		<b>273 722</b>	<b>229 954</b>	<b>43 768</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>276 386</b>	<b>1 097</b>	<b>275 289</b>	<b>230 133</b>	<b>45 156</b>

## Bilan association(suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2009</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b><i>Fonds associatifs et réserves</i></b>			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves	116 189	93 687	22 502
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	30 545	22 501	8 044
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>146 733</b>	<b>116 189</b>	<b>30 544</b>
Provisions pour risques et charges			
<b>TOTAL (II)</b>			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement	50 830	19 922	30 908
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>	<b>50 830</b>	<b>19 922</b>	<b>30 908</b>
<b><i>Dettes</i></b>			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	50 199	78 223	- 28 024
Autres	20 149	15 800	4 349
Produits constatés d'avance	7 378		7 378
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>77 726</b>	<b>94 023</b>	<b>- 16 297</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>275 289</b>	<b>230 133</b>	<b>45 156</b>
<b><i>Engagements reçus</i></b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
<b><i>Engagements donnés</i></b>			

## Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2009</b> (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	12 871		12 871	5 475	7 396	135,09
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>12 871</b>		<b>12 871</b>	<b>5 475</b>	<b>7 396</b>	<b>135,09</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			198 044	135 308	62 736	46,37
Dons						
Cotisations			64 063	68 446	- 4 383	-6,40
Legs et donations						
Produits liés à des financements réglementaires			16 106	6 052	10 054	166,13
Autres produits				0		
Reprise de provisions						
Transfert de charges						
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>278 213</b>	<b>209 806</b>	<b>68 407</b>	<b>32,60</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>291 084</b>	<b>215 281</b>	<b>75 803</b>	<b>35,21</b>
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)						
<b>Produits financiers</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>						
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion			1 638		1 638	N/S
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>1 638</b>		<b>1 638</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>292 722</b>	<b>215 281</b>	<b>77 441</b>	<b>35,97</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>292 722</b>	<b>215 281</b>	<b>77 441</b>	<b>35,97</b>
<b>Charges d'exploitation</b>						
Achats de marchandises et de matières premières						
Variation de stock marchandises et matières premières						
Autres achats non stockés			64 760	55 753	9 007	16,16
Services extérieurs			3 695	6 222	- 2 527	-40,61
Autres services extérieurs			47 783	30 211	17 572	58,16
Impôts, taxes et versements assimilés			1 871	406	1 465	360,84
Salaires et traitements			79 232	72 202	7 030	9,74
Charges sociales			13 184	10 196	2 988	29,31
Autres charges de personnels						
Subventions accordées par l'association						

## Compte de résultat association (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2009</b> (12 mois)	Variation	%
Dotations aux amortissements	586	230	356	154,78
Dotations aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	47 014	17 550	29 464	167,89
Autres charges	110	10	100	1000,00
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>258 235</b>	<b>192 779</b>	<b>65 456</b>	<b>33,95</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)				
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	3 943		3 943	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>3 943</b>		<b>3 943</b>	<b>N/S</b>
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>262 177</b>	<b>192 779</b>	<b>69 398</b>	<b>36,00</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>30 545</b>	<b>22 501</b>	<b>8 044</b>	<b>35,75</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>292 722</b>	<b>215 281</b>	<b>77 441</b>	<b>35,97</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
<b>Total</b>				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Personnel bénévole				
<b>Total</b>				

# Annexe

## PREAMBULE

---

L'exercice social clos le 31/12/2010 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2009 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 275 289,24 €

Le résultat net comptable est un bénéfice de 30 544,66 €

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 08/06/2011 par les dirigeants.

## REGLES ET METHODES COMPTABLES

---

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'association a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.



**NOTES SUR LE BILAN ACTIF**

**Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 2 664 €

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	690	1 974		2 664
Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>690</b>	<b>1 974</b>		<b>2 664</b>

Amortissements et provisions d'actif = 1 097 €

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	511	586		1 097
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>511</b>	<b>586</b>		<b>1 097</b>

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Matériel informatique	2 664	1 097	1 567	de 3 à 5 ans
<b>TOTAL</b>	<b>2 664</b>	<b>1 097</b>	<b>1 567</b>	

**Etat des créances = 182 146 €**

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	182 146	182 146	
<b>TOTAL</b>	<b>182 146</b>	<b>182 146</b>	

Dont subventions à recevoir : 99 374 €

Subventions sur projets : .....	23 164 €
Subventions région MP : .....	53 880 €
Subventions CG 09 : .....	17 000 €
Subventions état : .....	48 714 €

**Produits à recevoir par postes du bilan = 24 618 €**

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	24 618
Autres créances	
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>24 618</b>

## NOTES SUR LE BILAN PASSIF

*Etat des fonds dédiés = 50 830 €*

Provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Histoire industrielle et rurale	2 372			2 372
Eco école	3 296		1 852	1 444
Etude signalétique	14 254		14 254	
Grand Site de Montségur		29 514		29 514
Filières de proximité agricole		17 500		17 500
<b>TOTAL</b>	<b>19 922</b>	<b>47 014</b>	<b>16 106</b>	<b>50 830</b>

*Etat des dettes = 77 726 €*

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	50 199	50 199		
Dettes fiscales & sociales	20 149	20 149		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	7 378	7 378		
<b>TOTAL</b>	<b>77 726</b>	<b>77 726</b>		

*Charges à payer par postes du bilan = 12 455*

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	2 660
Dettes fiscales & sociales	9 795
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>12 455</b>

*Produits constatés d'avance = 7 378 €*

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**

*Ventilation des ressources = 209 229 €*

Les ressources de l'exercice se décomposent de la manière suivante :

<b>Nature du chiffre d'affaires</b>	<b>Montant HT</b>
Produits des activités annexes (y compris PAH)	12 871
Subventions	198 044
Cotisations des adhérents	64 063
<b>TOTAL</b>	<b>209 229</b>

*Détail des subventions notifiées utilisées au cours de l'exercice*

<b>Nature des subventions</b>	<b>Montant HT</b>
Conseil Régional	81 930
Etat	75 114
Europe	0
Conseil Général	41 000
<b>TOTAL</b>	<b>198 044</b>

**AUTRES INFORMATIONS***Rémunération des dirigeants*

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

**DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

*Produits à recevoir = 24 618 €*

<b>Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés</b>	<b>Montant</b>
CCM à facturer (418100)	24 618
<b>TOTAL</b>	<b>24 618</b>

*Charges à payer = 12 455 €*

<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>Montant</b>
Frns & ccne non parvenues (408100)	2 660
<b>TOTAL</b>	<b>2 660</b>

<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>Montant</b>
Personnel - charges à payer et produits à recevoir (428000)	151
Droits acquis au CP (428200)	6 433
Prov dues personnel (428600)	204
Charges sur CP (438200)	1 087
Autres charges à payer (438600)	27
Charges fiscales sur congés à payer (448200)	79
Dettes fiscales diverses (448600)	1 814
<b>TOTAL</b>	<b>9 795</b>

*Produits constatés d'avance = 7 378 €*

<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>Montant</b>
Produits constatés d'avance (487000)	7 378
<b>TOTAL</b>	<b>7 378</b>

# DETAIL DES COMPTES

## Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<i>Immobilisations incorporelles</i>					
<i>Immobilisations corporelles</i>					
Autres immobilisations corporelles	2 664	1 097	1 567	179	1 388
218300 MATERIEL INFORMATIQUE	2 664		2 664	690	1 974
281830 AMORT MAT INFORMATIQUE		1 097	-1 097	-511	- 586
<i>Immobilisations financières</i>					
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 664</b>	<b>1 097</b>	<b>1 567</b>	<b>179</b>	<b>1 388</b>
<i>Stocks en cours</i>					
Créances usagers et comptes rattachés	24 618		24 618	8 618	16 000
418100 CCM A FACTURER	24 618		24 618	8 618	16 000
. Fournisseurs débiteurs	8 550		8 550		8 550
401000 FOURNISSEURS	150		150		150
401100 FOURNISSEURS - ACHATS DE BIENS OU DE PRESTATION	8 400		8 400		8 400
. Autres	148 978		148 978	135 443	13 535
441000 SUBVENTION A RECEVOIR				40 075	- 40 075
441003 SUBV A RECEVOIR PROJET	23 165		23 165	36 348	- 13 183
441004 SUBVENTION REGION MP	53 880		53 880		53 880
441005 SUBVENTION ETAT	48 714		48 714		48 714
441006 SUBVENTION CG 09	17 000		17 000		17 000
441040 SUBV ANIMATION	5 330		5 330	5 330	
455800 ADHÉRENT				53 690	- 53 690
467000 CONSEIL DEVELOPPEMENT	890		890		890
Disponibilités	91 576		91 576	84 352	7 224
511200 VALEURS A L ENCAISSEMENT	566		566		566
512000 BANQUE	90 960		90 960	84 271	6 689
530000 CAISSE CENTRALE	50		50	80	- 30
Charges constatées d'avance				1 541	- 1 541
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				1 541	- 1 541
<b>TOTAL (II)</b>	<b>273 722</b>		<b>273 722</b>	<b>229 954</b>	<b>43 768</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>276 386</b>	<b>1 097</b>	<b>275 289</b>	<b>230 133</b>	<b>45 156</b>

## Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2009</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
. Réserves	116 189	93 687	22 502
106800 AUTRES RESERVES	116 189	93 687	22 502
. Résultat de l'exercice	30 545	22 501	8 044
<b>TOTAL (I)</b>	<b>146 733</b>	<b>116 189</b>	<b>30 544</b>
<b>TOTAL (II)</b>			
. Sur subventions de fonctionnement	50 830	19 922	30 908
194000 FONDS DEDIES	50 830	19 922	30 908
<b>TOTAL (III)</b>	<b>50 830</b>	<b>19 922</b>	<b>30 908</b>
<b>Dettes</b>			
Fournisseurs et comptes rattachés	50 199	78 223	- 28 024
401000 FOURNISSEURS	5 329	75 001	- 69 672
401100 FOURNISSEURS - ACHATS DE BIENS OU DE PRESTATIONS DE SERV	42 210		42 210
408100 FRNS & CCNE NON PARVENUES	2 660	3 222	- 562
Autres	20 149	15 800	4 349
428000 PERSONNEL - CHARGES A PAYER ET PRODUITS A RECEVOIR	151		151
428200 DROITS ACQUIS AU CP	6 433	3 918	2 515
428600 PROV DUS PERSONNEL	204	121	83
431000 URSAFF	4 124	3 358	766
437200 ARCCO	1 795	1 659	136
437400 ASSEDIC	1 285	1 188	97
438200 CHARGES SUR CP	1 087	540	547
438600 AUTRES CHARGES A PAYER	27		27
442010 SUBVENTION A REVERSE	3 150	3 150	
448200 CHARGES FISCALES SUR CONGES A PAYER	79	22	57
448600 DETTES FISCALES DIVERSES	1 814	384	1 430
467000 CONSEIL DEVELOPPEMENT		1 460	- 1 460
Produits constatés d'avance	7 378		7 378
487000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	7 378		7 378
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>77 726</b>	<b>94 023</b>	<b>- 16 297</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>275 289</b>	<b>230 133</b>	<b>45 156</b>
<b>Engagements reçus</b>			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Production vendue services	12 871		12 871	5 475	7 396	135,09
708000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXE	10 972		10 972	2 350	8 622	366,89
708800 AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES A				2 030	- 2 030	-100
708810 ACTION PAH	1 899		1 899	1 095	804	73,42
<b>Montants nets produits d'ex</b>	<b>12 871</b>		<b>12 871</b>	<b>5 475</b>	<b>7 396</b>	<b>135,09</b>

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	Variation	%
	<b>Autres produits d'exploitation</b>					
Subventions d'exploitation			198 044	135 308	62 736	46,37
740000 SUBVENTIONS				320	- 320	-100
741000 SUBV CONSEIL GENERAL			41 000	20 000	21 000	105,00
742000 SUBV CONSEIL REGIONAL			81 930	66 082	15 848	23,98
743000 SUBV ETAT			75 114	35 612	39 502	110,92
743001 SUBVENTION EUROPE				13 294	- 13 294	-100
Cotisations			64 063	68 446	- 4 383	-6,40
756000 COTISATIONS			64 063	68 446	- 4 383	-6,40
Produits liés à des financements réglementaires			16 106	6 052	10 054	166,13
789400 REPORT RESSOURCES NON UTILISES			16 106	6 052	10 054	166,13
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>278 213</b>	<b>209 806</b>	<b>68 407</b>	<b>32,60</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>291 084</b>	<b>215 281</b>	<b>75 803</b>	<b>35,21</b>
<b>Produits financiers</b>						
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion			1 638		1 638	N/S
772000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS (A RECLASSER)			1 638		1 638	N/S
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>1 638</b>		<b>1 638</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>292 722</b>	<b>215 281</b>	<b>77 441</b>	<b>35,97</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>292 722</b>	<b>215 281</b>	<b>77 441</b>	<b>35,97</b>
<b>Charges d'exploitation</b>						
Autres achats non stockés			64 760	55 753	9 007	16,16
604000 ACHATS D'ÉTUDES ET PRESTATIONS DE SERVICES(*2)			20 192	13 143	7 049	53,63
604100 ACHAT PRESTATIONS -			38 281	40 398	- 2 117	-5,24
605000 PETIT MATERIEL ET MOBILIER			1 240	40	1 200	N/S
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ			5 048	2 171	2 877	132,52
Services extérieurs			3 695	6 222	- 2 527	-40,61
613200 LOCATIONS IMMOBILIER			2 157	2 128	29	1,36
613500 LOCATIONS MOBILIÈRES			150	861	- 711	-82,58
615200 ... SUR BIENS IMMOBILIERS			227		227	N/S
615520 ENTRETIEN			272	499	- 227	-45,49
615600 MAINTENANCE INFORMATIQUE				706	- 706	-100
616000 PRIMES D'ASSURANCES			349	348	1	0,29
618000 DIVERS			120	256	- 136	-53,12
618100 DOCUMENTATION GÉNÉRALE			150	40	110	275,00
618200 COTISATION			270	1 382	- 1 112	-80,46
Autres services extérieurs			47 783	30 211	17 572	58,16
621000 PERSONNEL EXTÉRIEUR À L'ASSOCIATION			17 909		17 909	N/S
622000 RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES			2 730		2 730	N/S
622600 HONORAIRES			6 316	6 222	94	1,51
622700 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX			50	181	- 131	-72,38
623000 PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES				195	- 195	-100
623800 DIVERS (POURBOIRES, DONS COURANTS...)			175		175	N/S
624000 TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS DU PERSONNEL			634		634	N/S
624300 TRANSPORTS ENTRE ÉTABLISSEMENTS				550	- 550	-100
625000 DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS			733		733	N/S



PAYS DES PYRENEES CATHARES

	Exercice clos le <b>31/12/2010</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2009</b> (12 mois)	Variation	%
625100 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	360		360	N/S
625600 MISSIONS	767		767	N/S
625650 FRAIS MISSION ARIBAUD FRANCINE	444	687	- 243	-35,37
625660 FRAIS MISSION ROBIN CATHERINE	3 835	3 725	110	2,95
625670 FRAIS MISSION GUIAVARCH RONAN	3 084	2 946	138	4,68
625690 FRAIS MISSION DIVERS	3 053	7 429	- 4 376	-58,90
625700 RÉCEPTIONS	1 766	3 831	- 2 065	-53,90
626000 FRAIS POSTAUX ET TELECOMMUNIC.	3 780	3 479	301	8,65
626100 SERVICE INTERNET	945	945		0,00
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	22	21	1	4,76
628100 COTISATIONS (LIÉES À L'ACTIVITÉ ÉCONOMIQUE)	1 181		1 181	N/S
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>1 871</b>	<b>406</b>	<b>1 465</b>	<b>360,84</b>
631800 CHARGES FISCALES SUR CP	57	22	35	159,09
633000 IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES SUR REMUNERATIONS (A	421		421	N/S
633300 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS A LA FORMATION PROFESSIONNELL	0	384	- 384	-100
637000 AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES (AUTRES ORGAN	1 393		1 393	N/S
<b>Salaires et traitements</b>	<b>79 232</b>	<b>72 202</b>	<b>7 030</b>	<b>9,74</b>
641100 SALAIRES, APPOINTEMENTS	76 717	69 865	6 852	9,81
641200 CONGES PAYES	2 515	342	2 173	635,38
641300 CONVENTION DE STAGE		1 995	- 1 995	-100
<b>Charges sociales</b>	<b>13 184</b>	<b>10 196</b>	<b>2 988</b>	<b>29,31</b>
645100 COTISATIONS À L'URSSAF	4 604	2 849	1 755	61,60
645300 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES ET DE PRÉVOYANCE	4 369	3 985	384	9,64
645400 COTISATIONS AUX ASSEDIC	3 371	2 968	403	13,58
645401 CONVENTION RECLASSEMENT		14	- 14	-100
645800 CHARGES SUR CP	574	73	501	686,30
647500 MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	266	307	- 41	-13,36
<b>Dotations aux amortissements</b>	<b>586</b>	<b>230</b>	<b>356</b>	<b>154,78</b>
681120 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELL	586	230	356	154,78
<b>(-) Engagements à réaliser sur ressources affect</b>	<b>47 014</b>	<b>17 550</b>	<b>29 464</b>	<b>167,89</b>
689000 ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	47 014	17 550	29 464	167,89
<b>Autres charges</b>	<b>110</b>	<b>10</b>	<b>100</b>	<b>1000,00</b>
651600 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUCTION (SACEM)	95	9	86	955,56
658000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	15	1	14	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>258 235</b>	<b>192 779</b>	<b>65 456</b>	<b>33,95</b>
<b>Charges financières</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
<b>Sur opérations de gestion</b>	<b>3 943</b>		<b>3 943</b>	<b>N/S</b>
671000 CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	1 315		1 315	N/S
672000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS (A RECLASSER)	2 628		2 628	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>3 943</b>		<b>3 943</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>262 177</b>	<b>192 779</b>	<b>69 398</b>	<b>36,00</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>30 545</b>	<b>22 501</b>	<b>8 044</b>	<b>35,75</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>292 722</b>	<b>215 281</b>	<b>77 441</b>	<b>35,97</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				